

Fra: Hans Asger Holmsgaard [holmsgaard@dadlnet.dk]

Sendt: 13. januar 2011 09:21

Til: Aleksander Aagaard; Anders Kühnau; Anders Primdahl Vistisen; Andreas Frost Steenberg; Anne V. Kristensen; Bent Hansen; Bente Margrethe Nielsen; Bjarne Schmidt Nielsen; Carl Johan Rasmussen; Conny Jensen; Erik Vinther; Fatma Øktem; Flemming Knudsen; Gert Schou; Harry Jensen; Henning Gjellerod; Henrik Fjeldgaard; Henrik Gottlieb Hansen; Jacob Isøe Klærke; Jette Skive; John G. Christensen; John Thorsø; Jørgen Nørby; Jørgen Winther; Laila Munk Sørensen; Leif Hornshøj; Leif Lund; Marianne Carøe; Mette Rohde Terp; Mette Valbjørn; Michael Thomsen; Niels Callesøe; Olav Nørgaard; Ove Nørholm; Poul Andreas Christensen; Poul Müller; Susanne Helene Buch Nielsen; Susanne Benedikte Gaarde; Torben Nørregaard; Ulla Diderichsen; Vagn Skovdal Larsen

Emne: Er Region Midt troværdig?

Kære regionsrådsmedlem.

Regionsrådet for Midtjylland har tidligere (blandt andet med baggrund i embedsmændenes forkerte og udokumenterede påstand om, at man ikke ville kunne skaffe læger til et nyt sygehus i Holstebro, men godt til et nyt sygehus i Gødstrup) besluttet, at det kommende "supersygehus" skal bygges i Gødstrup. Længe inden dette er blevet effektueret, har man flyttet modtagelsen af al akut livstruende sygdom (bortset fra akut sygdom i hjernen) fra Holstebro til Herning.

For at bøde på, at akut livstruede syge således har fået op til 90 km. til et akutsygehus, har man efter et massivt folkeligt pres etableret en lægeambulance i både Lemvig og Holstebro.

Koncernledelsen i Region Midt foreslår nu, at lægeambulancerne i Lemvig, Holstebro, Silkeborg og på Djursland nedlægges, hvorimod de bibeholdes i Herning, Viborg, Randers, Århus og Horsens – dvs. de overlever, hvor akutsygehuse ligger tættest, og nedlægges der, hvor der er længst til et akutsygehus.

Resultatet er, at mine patienter i Thyborøn skal have allerlængst til et akutsygehus og også allerlængst til en lægeambulance. Ydermere vil man nedlægge hjemmesygeplejerskernes 112 ordning – og det i et område, hvor ambulancernes responstider ikke overholder regionens egne servicemål.

Embedsmændenes gennemtænkte begrundelse (som vel må være godkendt af regionens øverste chef Bent Hansen) er, at "uanset hvor i Region Midtjylland man bor, vil man kunne forvente en ensartet præhospital indsats", og "Desuden vil de præhospitale beredskaber være fordelt jævnt udover regionen, så alle borgere kan forvente en hurtig og kvalificeret præhospital indsats."

Man behøver ikke være noget geni for at kunne se, at ovennævnte bemærkninger er en meget lemfældig omgang med sandheden!

Hvordan kan regionsrådets medlemmer leve med en administration, der således argumenterer ud fra udokumenterede og åbenlyst urigtige påstande?

Hvordan kan vi som borgere have tillid til ledelsen af vores region?

Hvordan kan vi stole på, at ledelsen er i stand til at styre regionens økonomi, når man det ene øjeblik opretter en ny afdeling for derefter - nogle få måneder efter indvielsen - at nedlægge den igen (f.eks. den akutte sengeafdeling ASA i Holstebro), eller når man fra 2008 til 2010 ansætter 2000 nye medarbejdere for nu i 2011 at fyre 1500 medarbejdere?

Magter regionen opgaverne, eller han den overlevet sig selv?

Venlig hilsen  
Hans Holmsgaard  
Lægehuset  
Ærøvej 1A  
7680 Thyborøn